
Tyczyn, dnia 26 stycznia 2018 r.  

Rada Miejska 

ROR.0002-1.46.2018 

 

 

 

Protokół Nr 46/2018 

z sesji Rady Miejskiej w Tyczynie w dniu 26 stycznia 2018 r. 
Obrady odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego. 

 

 

Ad.1. Otwarcie sesji.  

Obrady XLVI sesji Rady Miejskiej VII kadencji w Tyczynie o godz. 9.00 otworzył Adam 

Skowroński Przewodniczący Rady Miejskiej. Powitał radnych i zaproszonych gości.  

Przewodniczący stwierdził, że zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1) na sali znajduje się 

14 radnych (nieobecny Tomasz Oleniacz), co stanowi kworum niezbędne do podejmowania 

prawomocnych uchwał.  

   

Ad.2.  Ustalenie porządku obrad. 

Po wysłaniu zaproszeń wpłynęło pismo Burmistrza o uzupełnienie porządku obrad o punkt   

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV.314.17 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 15 grudnia 

2017 r.  

Rada w obecności 14 radnych - 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach 

„wstrzym. się” przegłosowała pkt 14a, przyjęła porządek wraz z uzupełnieniem. 

 

Porządek obrad wraz z uzupełnieniem:  

1. Otwarcie sesji.  

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Wybór Komisji Wnioskowej. 

4. Konsultacje z radnymi na temat projektu Programu rozwoju gminy Tyczyn na lata   

2017-2022. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywa-

nia Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Tyczyn  

na 2018 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych   

przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, publicznych 

innych form wychowania przedszkolnego oraz  do publicznych szkół podstawowych dla   

których organem prowadzącym jest Gmina Tyczyn. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania   

przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego   

w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych  przez Gminę Tyczyn   

jednostkach oświatowych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej 

dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Tyczyn. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi   

w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki nad dziećmi do lat trzech. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowa-

dzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy 

Tyczyn dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych   
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w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych 

przez osoby fizyczne i osoby prawne nie będące jednostkami samorządu terytorialnego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla Przedszkola   

Publicznego prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr św. Dominika w Tyczynie w wysoko-

ści wyższej niż określona w art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansach 

zadań oświatowych. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Tyczyn dla   

spółek wodnych oraz sposobu jej rozliczania. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania kategorii drogi gminnej. 

14a. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV.314.17 Rady Miejskiej w Tyczy-

nie z dnia 15 grudnia 2017 r.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tyczyn. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2018 r.  

18. Informacja o pracy Rady Miejskiej:  

a) sprawozdania z działalności stałych komisji Rady za 2017 r. oraz przedstawienie   

planów pracy komisji na 2018 r.,    

b)  przedstawienie tematyki i terminarza pracy Rady Miejskiej na 2018 r. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej. 

20. Informacja o międzysesyjnej działalności Burmistrza. 

21. Sprawy różne, wolne wnioski. 

22. Zapytania i interpelacje. 

23. Informacja o wnioskach z poprzedniej sesji. 

24. Głosowanie wniosków zgłoszonych podczas sesji. 

25. Zakończenie sesji. 

   

Ad.3. Wybór Komisji Wnioskowej. 

Do Komisji Wnioskowej zaproponowano radnych: Zdzisława Prokopa, Tadeusza Ruszla   

i Genowefę Szawarę. .   

Rada w obecności 14 radnych - 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach 

„wstrzym. się” – wybrała Komisję Wnioskową w zaproponowanym składzie. 

 

Ad.4. Uchwała: Konsultacje z radnymi na temat projektu Programu rozwoju gminy Tyczyn na 

lata 2017-2022. 

- Pani Lucyna Szado-Krupa przedstawicielka Firmy EUROGRANT przedstawiła Program 

rozwoju gminy Tyczyn na lata 2017-2022. 

Następnie odbyła się dyskusja, w której wzięli udział radni: Przewodniczący Rady Adam 

Skowroński, Tomasz Chlebek, Mieczysław Płonka, Genowefa Szawara, Anita Drążek oraz 

Burmistrz Janusz Skotnicki. W wyniku dyskusji radni podzielili się swoimi spostrzeżeniami, 

które dotyczyły m.in.: nieaktualnych danych żłobków i przedszkoli, braku polityki senioralnej, 

krytej pływalni, brak kanalizacji w niektórych rejonach gminy.  

- Przewodniczący podziękował pani L. Szado-Krupa za wnikliwe omówienie Programu   

i poprosił o uwzględnienie zgłoszonych propozycji.    

 

Ad.5. Uchwała: w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Tyczyn  

na 2018 r. 

- Inspektor UM Ewa Chlebek przedstawiła Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Tyczyn  
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na 2018 r. Dodała, że celem głównym programu jest zapobieganie nadużywaniu alkoholu  

i używaniu środków psychotropowych przez mieszkańców gminy Tyczyn oraz edukacja   

i działania profilaktyczne w tym zakresie, skierowane głównie do dzieci i młodzieży. Nato-

miast realizacja zadań zawartych w Programie finansowana będzie ze środków własnych Gmi-

ny pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Od-

czytała również spostrzeżenia po przedstawionej analizie w obszarze profilaktyki i przeciw-

działania uzależnieniom. 

1. Zauważa się większe zaangażowanie instytucji wspierających rodzinę w zakresie uru-

chomienia procedury o zastosowanie leczenia odwykowego. 

2. Należy dążyć do zmniejszenia liczby osób izolowanych w Izbie Wytrzeźwień   

w szczególności kobiet poprzez jeszcze intensywniejszą pracę polegającą na moty-

wowaniu ich do podjęcia leczenia i utrzymywania abstynencji. 

3. Należy edukować sprzedawców punktów sprzedaży napojów alkoholowych   

w zakresie przestrzegania zapisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości   

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

4. Należy kontynuować działania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa w ruchu dro-

gowym, poprzez eliminację osób prowadzących pojazdy mechaniczne pod wpływem 

alkoholu a także coraz częściej pod wpływem narkotyków. 

5. Bezwzględnie należy inwestować w programy profilaktyczno-edukacyjne skierowane 

do dzieci i młodzieży z terenu Gminy. 

6. Niezbędne jest propagowanie i organizacja różnego rodzaju akcji bezalkoholowych 

połączonych z aktywnością fizyczną skierowaną do ogółu społeczności lokalnej. 

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Tomasz Chlebek poinformował,   

że Komisja na posiedzeniu w dniu 23 stycznia br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoho-

lowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Tyczyn na 2018 r. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” –   

podjęła uchwałę Nr XLVI.321.18 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilak-

tyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii   

w Gminie Tyczyn na 2018 r. 

 

Ad.6. Uchwała: w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych   

przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, publicznych 

innych form wychowania przedszkolnego oraz  do publicznych szkół podstawowych dla   

których organem prowadzącym jest Gmina Tyczyn. 

- Kierownik GZOS Ewelina Wyżykowska omówiła projekt uchwały. Powiedziała, że zgodnie 

z treścią art. 131 ust. 4-6 i art. 133 ust. 3 i 4 ustawy – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 

59) organ prowadzący zobowiązany jest określić kryteria, które będą brane pod uwagę na 

drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów przed-

szkolnych w publicznych szkołach podstawowych, publicznych innych form wychowania 

przedszkolnego oraz  do klas pierwszych  publicznych szkół podstawowych.  

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie  projektu uchwały.  

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” –   

podjęła uchwałę Nr XLVI.322.18 w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do 

publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawo-

wych, publicznych innych form wychowania przedszkolnego oraz  do publicznych szkół 

podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Tyczyn. 
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Ad.7. Uchwała: określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzo-

wym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych  przez Gminę Tyczyn jednostkach oświato-

wych. 

- Kierownik GZOS Ewelina Wyżykowska uzasadniała projekt uchwały. Wyjaśniła, że   

w związku z wejściem w życie od 1 stycznia 2018 r. ustawy o finansowaniu zadań oświato-

wych moc utraci zawarta w ustawie o systemie oświaty dotychczasowa delegacja do ustalenia 

przez radę gminy wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego.  

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Tomasz Chlebek poinformował,   

że Komisja na posiedzeniu w dniu 23 stycznia br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci   

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,   

w którym kończą 6 lat w prowadzonych  przez Gminę Tyczyn jednostkach oświatowych. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie uchwały.  

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” –   

podjęła uchwałę Nr XLVI.323.18 w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie   

z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 

roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych  przez 

Gminę Tyczyn jednostkach oświatowych. 

 

Ad.8. Uchwała: wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Tyczyn. 

- Kierownik GZOS Ewelina Wyżykowska omówiła projekt uchwały. Wyjaśniła, że z dniem   

1 stycznia 2018 r. weszła  w życie ustawa z dnia 7 lipca 2017 r. o zmianie niektórych ustaw 

związanych z systemami wsparcia rodziny (Dz. U. z 2017 r. poz. 1428), która wprowadza 

zmiany do ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U.   

z 2016 r. poz. 157) m.in. w zakresie wysokości i zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej, 

w tym kategorie dzieci, na które przyznawana jest dotacja. 

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Tomasz Chlebek poinformował,   

że Komisja na posiedzeniu w dniu 23 stycznia br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowa-

dzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Tyczyn. 

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” –   

podjęła uchwałę Nr XLVI.324.18 w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania 

dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie 

Gminy Tyczyn. 

 

Ad.9. Uchwała: przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi   

w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki nad dziećmi do lat trzech. 

- Kierownik GZOS Ewelina Wyżykowska uzasadniła projekt uchwały. W związku tym, że   

z dniem 1 stycznia 2018 r. weszła  w życie ustawa z dnia 7 lipca 2017 r. o zmianie niektórych 

ustaw związanych z systemami wsparcia rodziny (Dz. U. z 2017 r. poz. 1428), która wprowa-

dza zmiany do ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U.   

z 2016 r.poz. 157) m.in. w zakresie sprawowania nadzoru nad żłobkiem, klubem dziecięcym.  

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Tomasz Chlebek poinformował,   

że Komisja na posiedzeniu w dniu 23 stycznia br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi w zakresie warunków   

i jakości świadczonej opieki nad dziećmi do lat trzech. 

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” –   

podjęła uchwałę Nr XLVI.325.18 w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, 
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klubami dziecięcymi w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki nad dziećmi do 

lat trzech. 

 

Ad.10. Uchwała: ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tyczyn dla 

publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach pod-

stawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby   

fizyczne i osoby prawne nie będące jednostkami samorządu terytorialnego. 

- Kierownik GZOS Ewelina Wyżykowska przedstawiła projekt uchwały. Powiedziała,   

że z dniem 1 stycznia 2018 roku weszła w życie ustawa z dnia 27 października 2017 r.   

o finansowaniu zadań oświatowych. Ustawa ta w art. 80 uchyla rozdział 7 i 8 ustawy z dnia   

7 września 1991 r. o systemie oświaty. W związku z powyższym utraciła moc uchwała   

dotycząca ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystywania dotacji udzielanych z budżetu jednostek samorządu terytorialne-

go dla publicznych i niepublicznych jednostek systemu oświaty. W związku z powyższym, na 

podstawie art. 38 cytowanej ustawy, należy podjąć uchwałę w sprawie dotowania publicznych 

i niepublicznych jednostek systemu oświaty, uwzględniając nowe przepisy prawne, wynikają-

ce z ustawy. 

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Tomasz Chlebek poinformował,   

że Komisja na posiedzeniu w dniu 23 stycznia br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawi-

dłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tyczyn dla publicz-

nych i niepublicznych szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawo-

wych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne   

i osoby prawne nie będące jednostkami samorządu terytorialnego. 

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” –   

podjęła uchwałę Nr XLVI.325.18 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz 

trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzie-

lanych z budżetu Gminy Tyczyn dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne nie będące jednost-

kami samorządu terytorialnego. 

 

Ad.11. Uchwała: w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla Przedszkola   

Publicznego prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr św. Dominika w Tyczynie w wysoko-

ści wyższej niż określona w art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansach 

zadań oświatowych. 

- Kierownik GZOS Ewelina Wyżykowska przedstawiła projekt uchwały. Powiedziała, że   

proponuje się udzielić dotacji dla Przedszkola Publicznego prowadzonego przez Zgromadzenie 

Sióstr św. Dominika w Tyczynie w kwocie 70,00 zł miesięcznie na jednego ucznia, na którego 

przysługuje podstawowa kwota dotacji. Dotacja nie obejmuje dzieci niepełnosprawnych – na 

które Gmina otrzymuje część oświatowa subwencji ogólnej.                                          

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Tomasz Chlebek poinformował,   

że Komisja na posiedzeniu w dniu 23 stycznia br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla Przedszkola Publicznego prowadzonego 

przez Zgromadzenie Sióstr św. Dominika w Tyczynie w wysokości wyższej niż określona   

w art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansach zadań oświatowych. 

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” –   

podjęła uchwałę Nr XLVI.326.18 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla 

Przedszkola Publicznego prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr św. Dominika   
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w Tyczynie w wysokości wyższej niż określona w art. 16 ust. 1 ustawy z dnia   

27 października 2017 r. o finansach zadań oświatowych. 

 

Ad.12. wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

- Burmistrz J. Skotnicki uzasadnił podjęcie uchwały. Powiedział, że działka ewidencyjna   

nr 1773/2 o pow. 0,2134 ha położona jest w centralnej części Tyczyna przy drodze publicznej 

ul. Mickiewicza naprzeciwko cmentarza. Przeznaczona będzie na utworzenie miejsc postojo-

wych dla samochodów przy chodniku wzdłuż ul. Mickiewicza oraz na poszerzenie drogi   

publicznej ul. Partyzantów. Zakup działki i planowana inwestycja przyczyni się do poprawy 

infrastruktury komunikacyjnej i drogowej w tym rejonie. 

- Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Środowiska Ryszard Fornal poinformował,   

że Komisja na posiedzeniu w dniu 24 stycznia br. pozytywnie zaopiniowała projekt   

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” –   

podjęła uchwałę Nr XLVI.327.18 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

 

Ad. 13. Uchwała w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Tyczyn dla   

spółek wodnych oraz sposobu jej rozliczania. 

- Inspektor Joanna Kalembkiewicz przedstawiła projekt uchwały. Powiedziała m.in., że      

z dniem 1 stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa Prawo wodne (Dz.U. z 2017 r., poz. 1566), 

która zastąpiła ustawę z dnia 18 lipca 2001 r. (Dz.U. z 2017 r., poz. 1121). o takim samym 

tytule. Głównym powodem zmiany jest potrzeba dostosowania do wymogów dyrektywy 

2000/60/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z 23 października 2000 r. ustanawiającej ramy 

wspólnotowego działania w dziedzinie polityki wodnej. W związku z tym konieczne jest   

dostosowanie zasad udzielania pomocy finansowej w  formie dotacji celowej na bieżące 

utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finasowanie lub dofinasowanie inwestycji do 

obowiązujących przepisów w tym zakresie. Spółka wodna z uwagi na ograniczone środki 

finansowe na realizację swoich zadań korzysta z dotacji celowej z Gminy Tyczyn w celu   

wykonania konserwacji rowów melioracyjnych w miejscowościach: Borek Stary, gm. Tyczyn 

i Tyczynie. Konserwacja polega głównie na wykoszeniu porostu traw na skarpach i w dnie 

rowów, odmuleniu dna rowów, odmuleniu przepustów, przebudowie przepustów, wycięciu 

zakrzaczeń rosnących na skarpach i w dnie rowów, plantowaniu-przycięciu skarp rowów, 

przebudowie przepustów, wyhakowaniu roślin. Prace konserwacyjne wykonywane są w celu 

wyeliminowania podtopień i zalewania. Podjęcie uchwały wywoła skutki finansowe dla   

Gminy Tyczyn. W uchwale budżetowej na 2018 r. Rada Miejska w Tyczynie przewidziała 

wysokość dofinasowania w kwocie 10.000 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych) na realizację 

powyższych zadań. 

- Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Środowiska Ryszard Fornal poinformował,   

że Komisja na posiedzeniu w dniu 24 stycznia br. pozytywnie zaopiniowała projekt   

uchwały w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Tyczyn dla   

spółek wodnych oraz sposobu jej rozliczania. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” –   

podjęła uchwałę Nr XLVI.328.18 w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu 

Gminy Tyczyn dla spółek wodnych oraz sposobu jej rozliczania. 

 

Ad.14. Uchwała: w sprawie nadania kategorii drogi gminnej. 

- Inspektor Stanisław Frączek omówił projekt uchwały. Przedstawił drogi i wyjaśnił kwestię 

wykluczenia jednej drogi. 

http://tematy.finanse.gazetaprawna.pl/tematy/p/polityka
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- Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Środowiska Ryszard Fornal poinformował,   

że Komisja na posiedzeniu w dniu 24 stycznia 2018 r. pozytywnie zaopiniowała projekt   

uchwały w sprawie nadania kategorii drogi gminnej. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się”–   

podjęła uchwałę Nr XLVI.330.18 w sprawie nadania kategorii drogi gminnej. 

 

Ad.14a. Uchwała: w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV.314.17 Rady Miejskiej w Tyczynie z 

dnia 15 grudnia 2017 r. 

- Inspektor Stanisław Frączek przedstawił uchwałę i jej uzasadnienie. Ponieważ zgłoszona 

została prośba do Zarządu Dróg Powiatowych o wykonanie chodnika przy ul. Orkana w Ty-

czynie, zmiana uchwały dotyczy opracowania projektów technicznych przez Zarząd Dróg 

Powiatowych przy drogach powiatowych na terenie Gminy Tyczyn.  

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował,   

że Komisja na posiedzeniu w dniu 25 stycznia br. pozytywnie zaopiniowała projekt   

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI.331.17 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 26 

stycznia 2018 r. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” –   

podjęła uchwałę Nr XLVI.331.18 w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV.314.17 Rady 

Miejskiej w Tyczynie z dnia 15 grudnia 2017 r. 

 

 Przerwa 11.25-11.40 

O godz. 11.25 wyszli Radna Jadwiga Czarnik i Radny Tomasz Chlebek oraz sołtys Stanisław 

Wojturski. 

 

Ad.15. Uchwała: w sprawie emisji obligacji. 

- Skarbnik Barbara Matuła przedstawiła uchwałę i jej uzasadnienie, powiedziała m.in., że   

w budżecie na 2018 rok planowana jest emisja obligacji komunalnych na łączną kwotę 

4.854.000,00 zł z przeznaczeniem na spłatę zaciągniętych zobowiązań 1.731.600,00 zł  

i finasowanie deficytu budżetowego w wysokości 3.122.400,00 zł. Po podjęciu uchwały   

i otrzymaniu pozytywnej opinii z Regionalnej Izby Obrachunkowej o możliwości emisji   

rozpoczniemy procedurę wyboru emitenta w drodze konkursu ofert. 

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował,   

że Komisja na posiedzeniu w dniu 25 stycznia br. pozytywnie zaopiniowała projekt   

uchwały w sprawie emisji obligacji. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Rada w obecności 12 radnych – 12 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” –   

podjęła uchwałę Nr XLVI.332.18 w sprawie emisji obligacji. 

 

Ad.16. Uchwała: w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tyczyn. 

- Skarbnik Barbara Matuła przedstawiła uchwałę i jej uzasadnienie. 

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował,   

że Komisja na posiedzeniu w dniu 25 stycznia br. pozytywnie zaopiniowała projekt   

uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tyczyn. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Rada w obecności 12 radnych – 12 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” –   

podjęła uchwałę Nr XLVI.333.18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Tyczyn. 
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Ad.17. Uchwała: w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2018 r. 

- Skarbnik Barbara Matuła przedstawiła uchwałę i jej uzasadnienie. 

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował,   

że Komisja na posiedzeniu w dniu 25 stycznia br. pozytywnie zaopiniowała projekt   

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2018 r. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Rada w obecności 12 radnych – 12 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” –   

podjęła uchwałę Nr XLVI.334.18 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn 

na 2018 r. 

 

Ad.18. Informacja o pracy Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Skowroński przedstawił informację z pracy Rady 

Miejskiej za 2017 r. i terminarz pracy Rady w 2018 r.  

O godz. 12.05 obrady opuściła sołtys Danuta Szyszka. 

O godz. 12.20 z obrad wyszedł sołtys Andrzej Kalita. 

 

Ad.19. Uchwała:  w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej. 

Radny Eugeniusz Malak przedstawił plan pracy Komisji na 2018 r. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Rada w obecności 12 radnych – 12 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” –   

podjęła uchwałę Nr XLVI.335.18 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewi-

zyjnej. 

 

Ad.20. Informacja o międzysesyjnej działalności Burmistrza. 

 zakup samochodu dla OSP Tyczyn, 

 rozpoczęła się przebudowa budynku Rynek 24, 

 zakończono budowę chodnika część I w Borku Starym, do wykonania pozostały jeszcze 

zjazdy i wzmocnienie skarp, część II będzie realizowana do 15.06.2018 r., 

 kolejny raz został ogłoszony przetarg na wykonanie projektu przebudowy drogi od Tyczy-

na ul. Orkana do Dynowa, 

 powstała nowa koncepcja obwodnicy południowej Rzeszowa, od ul. Sikorskiego wzdłuż 

Strugu do krzyżówki za mostem w  Kielnarowej, 

 otwarte strefy aktywności – są już wstępne projekty, 

 14.03.2018 r. odbędzie się sesja naukowa z okazji 650–lecia lokacji Tyczyna. 

Wobec braku pytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu. 

 

Ad.21. Sprawy różne, wolne wnioski. 

- Przewodniczący RM poinformował o Drugim Ogólnopolskim Forum Samorządów   

w Jasionce i możliwości wzięcia w nim udziału przez osoby zainteresowane. 

- Radny Mieczysław Płonka zapytał kiedy można będzie pobrać druki do głosowania   

w konsultacjach, kiedy będą wykonywane badania geologiczne pod budowę sali gimnastycz-

nej, czy powiat nie wstrzyma remontu drogi w Matysówce, ze względu na możliwość włącze-

nia Matysówki do Rzeszowa. 

- Burmistrz J. Skotnicki odpowiedział, że druki można pobrać ze strony internetowej, będą 

one dostępne również w szkołach. Pytanie dotyczące remontu drogi to pytanie do Pana Staro-

sty, ponieważ droga o której mowa należy do powiatowych. Badania geologiczne uzależnione 

są od pana Czudca z którym mamy utrudniony kontakt i rozważana jest zmiana. 

 

Ad.22. Zapytania i interpelacje - brak. 
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Ad.23. Informacja o wnioskach z poprzedniej sesji.  

Przewodniczący odczytał odpowiedź na złożony wniosek. 

  
Ad.24. Głosowanie wniosków zgłoszonych podczas sesji. 

Brak wniosków. 

 

Ad.25. Zakończenie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Adam Skowroński    

o godz. 13.00 zamknął XLVI sesję Rady Miejskiej w Tyczynie.  

 

Protokołowała:  

Dorota Michalak 

 

 

             Przewodniczył                   

                                                                           Przewodniczący Rady Miejskiej              

   

             Adam Skowroński                                           

 

 

 

Przebieg obrad z sesji Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 26 stycznia 2018 r.   

zarejestrowany został na nośniku elektronicznym (płyta CD) – dostępny w biurze rady.  


